Superintendência de Ensino Superior – SUPES
(86)3216-3393 / 3216-3306 / 3216-3291 – Fax: (86)3216-1586

email: seletivouab.seduc@gmail.com

2ª CONVOCAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE COORDENADOR DE POLO DE

APOIO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, CONFORME EDITAL

SEED/SUPES/UAB/ Nº 004/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE

RESERVA E DESIGNAÇÃO DOS COORDENADORES DOS POLOS DE APOIO

PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL MANTIDOS PELA SECRETARIA

DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ.

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação e da

Superintendência de Ensino Superior, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar a 2ª CONVOCAÇÃO PARA INDICAÇÃO de candidatos

classificados para atuarem como Coordenador de Polo de Apoio Presencial da Universidade

Aberta do Brasil, conforme Edital SEED/SUPES/UAB/ Nº 004/2019.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS:

NOME Nº CPF POLO/CIDADE CLASSIFICAÇÃO

SYDNEY DE CASTRO MONTEIRO 153.943.478-83 AGUA BRANCA PRIMEIRO COLOCADO

JESSIKA O’HARA CORREA DE A. RAMOS 009.234.684-71 ALEGRETE DO PIAUI PRIMEIRO COLOCADO

GERSON PINDAIBA DA SILVA 552.455.103-59 ANISIO DE ABREU PRIMEIRO COLOCADO

ELENILDA DA SILVA SANTOS 700.189.873-20 BARRAS PRIMEIRO COLOCADO

FRANCISCO GILDÁZIO DA SILVA 456.474.613-87 BURITI DOS LOPES PRIMEIRO COLOCADO

AUGUSTO PEREIRA FILHO 287.940.363-49 CAMPO MAIOR PRIMEIRO COLOCADO

ANA CLAUDIA DA SILVA R. MENDONÇA 682.600.243-49 CANTO DO BURITI PRIMEIRO COLOCADO

FRANCISCO ANTONIO O. MATOS 340.673.883-49 CASTELO DO PIAUÍ PRIMEIRO COLOCADO

ELISANGELA RODRIGUES LEAL 474.099.243-49 ELESBÃO VELOSO PRIMEIRO COLOCADO

WILLIAM TAVARES DE LIRA 664.788.043-72 GILBUES PRIMEIRO COLOCADO

TERESINHA LEAL DIAS 341.017.053-72 ITAINOPOLIS PRIMEIRO COLOCADO

ROSENILDA TEIXEIRA LEAL 470.889.313-20 JAICOS PRIMEIRO COLOCADO

ISRAEL PORTELA ARAÚJO 897.242.083-20 LUIS CORREIA PRIMEIRO COLOCADO

LUDMILA PINTO RIOTINTO 861.238.743-49 LUZILANDIA PRIMEIRO COLOCADO

NEIDE ROSANGELA A. C.  DE C. SOUSA 217.068.753-04 OEIRAS PRIMEIRO COLOCADO

MARIA VILMA BARBOSA DE ARAÚJO 227.539.743-49 PALMEIRAIS PRIMEIRO COLOCADO

HIGO CARLOS MENESES DE SOUSA 021.865.153-85’ PICOS PRIMEIRO COLOCADO

VANDERLAN PINHO DOS SANTOS 876.828.933-20 PIRACURUCA PRIMEIRO COLOCADO

AURIDETE MENDES RIBEIRO 217.696.723-20 PIRIPIRI PRIMEIRO COLOCADO

ALICE FONSECA DOS S. NOGUEIRA 184.939.713-91 REDENÇÃO DO GURGUEIA PRIMEIRO COLOCADO

ADÁLIA MARIA R. DE ARAÚJO 517.190.613-00 SANTA CRUZ DO PIAUI PRIMEIRO COLOCADO

EUDES OLIVEIRA COELHO MOURA 891.052.733-15 SÃO JOÃO DO PIAUI PRIMEIRO COLOCADO

MARIA DO SOCORRO DO BENTO REIS 374.276.793-34 SIMÕES PRIMEIRO COLOCADO

GILCIVAN DA LUZ BARROS 678.419.703-82 SIMPLICIO MENDES PRIMEIRO COLOCADO

JANAINA TAMARA RABELO DA ROCHA 795.955.703-97 TERESINA PRIMEIRO COLOCADO

CLEONICE COSTA DE MACEDO 899.496.333-20 UNIÃO PRIMEIRO COLOCADO

GIRLE DOS SANTOS LACERDA 526.684.523-68 URUCUI PRIMEIRO COLOCADO

ADERSON LEITE RODRIGUES 945.816.303-04 VALENÇA PRIMEIRO COLOCADO

2. DATA, HORÁRIO, LOCAL DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de

29 a 31 de outubro de 2019, no horário de 08h a 12h, na sala da Superintendência de

Ensino Superior (1ª andar na sede da SEDUC), Avenida Pedro Freitas, S/N, Centro

Administrativo, Teresina-Piauí.

3. DOCUMENTAÇÃO:

a) Ficha de Cadastro/Termo de Compromisso de bolsista ou não bolsista, original, com

reconhecimento de firma;

b) Currículo vitae, modelo da CAPES, com reconhecimento de firma;

c) Cadastro de Pessoa Física;

d) Documento oficial com foto (carteira de identidade, carteira de conselho e ou CNH);

e) Contracheque atualizado;

f) Comprovante de endereço atualizado;

g) Comprovante bancário atualizado;

h) Comprovante de tempo de experiência de magistério na educação básica;

i) Termo de cessão para candidato que não for servidor efetivo da SEDUC;

j) Documento de formação superior.

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a

ausência ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não

inclusão na indicação para Coordenador de Polo UAB e que o não comparecimento

dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão do referido Processo Seletivo.

 Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Teresina (PI), 04 de outubro de 2019.

Ellen Gera de Brito Moura
Secretário de Estado da Educação do Piauí.